ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 010/GV/CR/2023 Nova Mamoré, 2023.

A Vossa Excelência
JEAN CARLOS SCHEFFER OLIVEIRA (Jean Oliveira)
MD -  Deputado Estadual
Assembléia Legislativa
E-mail: DEPJEANOUVEIRA@GMAIL.COM
PORTO VELHO - RO

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimenta-lo, venho pelo presente expediente, solicitar de Vossa

Excelência, que estude junto ao governo do Estado (Secretaria Estadual de Educação

-  SEDUC/RO) a possibilidade de implantação de uma escola cívico-militar em Nova

Mamoré.

Este pedido vem da comunidade, muitos pais de alunos tem feito este pedido,

depois que souberam dos resultados disciplinares positivos vindos de pais que tem

filhos estudando em escolas deste modelo em Guajará Mirim e Porto Velho.

Sabemos que isso não muda a metodologia de ensino, nem tampouco fere o

sistema pedagógico. O que muda é a disciplina, respeito e ordem, muda muito e muda

para melhor.

Na certèz^de que o nosso pedido será atendido, aguardamos ansiosos pela

resposta positiva, sem mais para o momento, renovamos protestos de apreço e

consideração.

Cordialm

ICANOS

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:DEPJEANOUVEIRA@GMAIL.COM
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

02/08/2023, 11:14 Oficio CMNM

Ofício CMNM
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br 2 de agosto de 2023 às 11:12
Para: depjeanoliveira@gmail.com

Bom dia, de ordem do vereador Claudiomir Rodrigues segue OFÍCIO N° 010/GV/CR/2023

Favor, confirmar recebimento.

Att.:

Adélia Naiane Lima Moura
Diretora Departamento Legislativo CMNM

about:blank 1/1

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
mailto:depjeanoliveira@gmail.com